PORTARIA Nº 095/2024

ICIPAL DE

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
SERVIDOR MUNICIPAL DE CARGO

COMISSIONADO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE LAGOA

GRANDE -PE, no uso de suas atribuições legais, definidas na Lei Orgânica Municipal e Regimento
Interno,

Considerando a normatização prevista na Legislação Municipal em vigor, a Lei nº 026/2022,

Considerando a natureza do cargo em comissão de livre nomeação e exoneração - conforme

previsto na Constituição Federal.

RESOLVE:

Art. 1° EXONERA o servidor Municipal o Sra Roseane Paula Carvalho Nunes do Cargo
Assessor Administrativo vinculado a Câmara Municipal de Vereadores.

de

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todos as disposição em
contrário com efeito a 31 de dezembro de 2024.

Publique-se registre-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, em 31 de dezembro de 2024.

JOSÉ ESTEVÃO BARBOSA
PRESIDENTE

CERTIFICO PARA OS DEVIDOS FINS
QUE O PRESENTE DOCUMENTO FOI
REGULARMENTE PUBLICADO NO ÁTRIO DO
PODER LEGISLATIVO DE LAGOA GRANDE - PE
NESTA DATA,

LAGOA GRANDEIPE:3/112/20y
AoboS

ASSINATURA DO SECRETARO

Ca
ma
ra

 Munici
pal

de
La
go
a

Gr

Ca
rg
o:

 Secret
ar
io

Sec
ret

ari
o

Po
rt
ar
ia
:

 009/20
11

Av. Miguel Arraes de Alencar, SN, Bairro Cristo Rei, Lagoa Grande-PE

camara.lagoagrande@gmail.com - Fone-Fax (87) 3869-9000